
 
 
 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
 

Dipartimento di Scienze della Terra, 
dell’Ambiente e della Vita – DISTAV 

Corso Europa, 26 
16132 GENOVA 

 
 

 
Genova, 14/01/2021 
Rep. n. 104 

 

 
 
 
 

Cod.Fisc. 00754150100 
 

Amministrazione 
Tel. 010 353 8298 

 
 
 
 

 
IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Scienze della Terra, dell’Ambiente e della Vita 
 

- Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di questa Università, 
adottato ai sensi dell’art. 7 della L. 168/89; 

- Visto lo Statuto in vigore; 
- Visto il regolamento per lo svolgimento di attività didattica e il conferimento di incarichi di 

insegnamento nei corsi di laurea, laurea magistrale, emanato don D.R. n. 444 del 27 marzo 
2013; 
Visto il Decreto 5315 del 22/12/2020, con cui si programmavano le modalità di copertura 
degli insegnamenti vacanti per l’a.a. 2020/2021; 

- Visto il Bando di selezione n°5 per l’affidamento di attività didattica tramite stipula di 
contratto ai sensi dell’art. 23 comma 2 della L. 240/2010 pubblicato in data 22/12/2020 di cui 
è stata data pubblicità all’albo online del DiSTAV 

- Considerata l’urgenza e la necessità di procedere in tal senso e vista l’impossibilità di 
anticipare la convocazione del Consiglio di Dipartimento; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - è approvata la designazione dei seguenti docenti quali componenti della commissione per la 
procedura di valutazione dell’idoneità dei candidati a ricoprire gli incarichi di docenza di cui al bando 
in premessa: 
 
per l’insegnamento: Gestione dei Rifiuti cod. ins. 65661:  

 
Prof.ssa Laura Canesi 
Prof.  Paolo Povero 
Prof.  Paolo Vassallo 
 
per l’insegnamento: Chimica Biologica e laboratorio cod. ins 65531:  

 
Prof. Giorgio Bavestrello 
Prof. Gianluca Damonte 
Prof. Enrico Millo 
 
per l’insegnamento: Ittiologia cod. ins.  84070: 

 
Prof. Giorgio Bavestrello 
Prof. Paolo Povero 
Prof. Sebastiano Salvidio 



per l’insegnamento: Gestione forestale cod. ins. 66678 
 

Prof. Mauro Mariotti 
Prof. Luigi Minuto 
Prof. Enrica Roccotiello 
 
  
per l’insegnamento: Acoustic for Hydrography and Oceanography cod. ins 95011  

 
Prof. ssa Laura Canesi 
Prof. ssa Roberta Ivaldi 
Prof. Nicola Corradi 
 
 
per l’insegnamento: Storia delle tecniche pittoriche cod. ins 84648 

 
Prof. ssa Maria Clelia Galassi 
Prof. ssa Laura Gaggero 
Prof. Giovanni Petrillo 
 
 
Art. 2 - Il presente decreto, esecutivo con effetti immediati, sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di 
Dipartimento nella prima seduta successiva alla sua emanazione. 
 
 

 
 
                                           Il Direttore del Dipartimento 
           (Prof. M. Mariotti) 
 
 
    


